
Usnesení 
ze 17. (celkově 47.) zasedání Rady Astronomického ústavu AV ČR, v. v. i.   

konaného dne 16. 9. 2014 v Praze 
 

 
1. Rada se domnívá, že současné pojetí tzv. Strategie rozvoje AV ČR  neodpovídá tomuto 

názvu, neboť nezahrnuje podstatnou část základního výzkumu a mělo by se uvažovat o 
změně názvu tohoto programu. 

2. Rada hlasováním per rollam ukončeným 28.7.2014 schválila Smlouvu mezi 
Astronomickým ústavem AV ČR v Ondřejově a Astronomickým ústavem SAV v 
Tatranské Lomnici o provozu digitálních automatických bolidových kamer (DAFO) 
Astronomického ústavu SAV na stanovištích na Slovensku.  

3. Rada hlasováním per rollam ukončeným 11.8.2014 schválila smlouvu se společností 
Projectsoft HK, a.s., a MFF UK o testování robotické observatoře v Ondřejově.  

4. Rada tajným elektronickým hlasováním ukončeným 11.8.2014 souhlasila se žádostí o 
udělení Fellowshipu J. E. Purkyně Dr. Petrovi Kabátovi. 

5. Rada hlasováním per rollam ukončeným 15.8.2014 souhlasila s přípravou projektu 
"Earth’s gravity field from Swarm data", jehož hlavním řešitelem za AsÚ je Dr. Bezděk. 
Projekt vychází z výzvy ESA.  

6. Rada se seznámila s výsledky výběrové komise na místa postdoktorandů. Doporučuje 
postoupit Komisi AV ČR tři žádosti o podporu v rámci „Programu podpory 
perspektivních lidských zdrojů – mzdová podpora postdoktorandů na pracovištích AV 
ČR“, a to pro následující kandidáty: Jan Čechura, Josef Sebera, Bruna Vajgel. Rada 
zároveň pověřuje ředitele určením jejich pořadí.  

7. Rada schválila pravidla atestací pro rok 2014 s touto změnou: Termín pro předložení 
atestačních materiálů a vyjádření vedoucích oddělení do sekretariátu ředitele se 
stanovuje na 15. října 2014. Rada schválila složení atestační komise: 

Interní členové: 

RNDr. Jiří Borovička, CSc. – předseda 
doc. RNDr. Petr Hadrava, DrSc. 
Prof. RNDr. Vladimír Karas, DrSc. 
Prof. RNDr. Jan Palouš, DrSc. 
RNDr. Michal Sobotka, DSc. 
RNDr. Pavel Spurný, CSc. 
Mgr. Miroslav Šlechta, PhD. 
 

Externí členové: 

Prof. RNDr. Jiří Horáček, DrSc. 
RNDr. Aleš Kučera, CSc. 
Doc. RNDr. Oldřich Semerák, DrSc. 
Prof. RNDr. Zdeněk Stuchlík, CSc. 
Doc. RNDr. Marek Wolf, CSc. 
 

Náhradníci: 

Doc. RNDr. Marian Karlický, DrSc. 
Prof. RNDr. Michal Křížek, DrSc. 



8. Rada schválila změnu Jednacího řádu Rady AsÚ. Článek 4, odst. 4. se mění na ,,Požádá-
li o to alespoň jeden člen Rady, musí předseda výkon rozhodnutí per rollam pozastavit a 
přikázat návrh k novému projednání. Stejně může postupovat z vlastního rozhodnutí. 
Takový návrh může být projednán buď na zasedání Rady nebo, po doplnění či 
přepracování a se souhlasem předsedy, znovu per rollam.“ Tato změna platí od data 
schválení. 

9. Rada schválila změnu Statutu Prémie Jana Friče. Článek 1, bod 3 se mění na: „Prémie se 
uděluje za výsledky, které přispívají k prestiži Ústavu v mezinárodním srovnání, od 
jejichž zveřejnění neuplynulo více než 5 let a z nichž aspoň některé byly publikovány 
pod hlavičkou AsÚ.“ Tato změna platí od data schválení. 

10. Rada schválila projekt "Earth’s gravity field from Swarm data", jehož hlavním řešitelem 
za AsÚ je Dr. Bezděk. Projekt vychází z výzvy ESA.  

11. Na základě návrhu řešitele Dr. Trávníčka a souhlasu ESA Rada schválila záměr 
investičního nákupu přístroje EMI Test Receiver ESRP v rámci projektu PRODEX Solar 
Orbiter za cenu 29 950 EUR. Přístroj a jeho provoz bude plně hrazen z projektu. Po 
skončení projektu přístroj zůstane v majetku AsÚ. 

 
 
Zapsal: P. Suchan 
 
 
 

RNDr. J. Borovička, CSc. 
předseda Rady AsÚ 


